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ライオン・アカウントにログインし、会員ポータルの画面から「MyLion」をクリックする
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過去のアクティビティを報告
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2.



63B.

3A.
• 赤の入力欄は保存する際に入力必須
• ※印がついた項目は報告必須

この段階で保存しておきたい場合は、
「下書きとして保存」
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4.
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5.

未報告のアクティビティがある場合は、「報告する」を選択し、詳細を入力する。
提出が完了すると報告済みのアクティビティに表示されます。
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報告済みのアクティビティを修正または削除
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1.
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2A.

2B.

【修正】
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3.
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2.【削除】
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3.
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4.
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未報告のアクティビティを削除
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Ｆｄ

画面右にある×印を押すと、以下のメッセージが表示されるので、
「アクテビティを削除」を押す

①

②
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今後のアクティビティを計画
（例：食料支援）
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2A.

2B.



22

3B.

3A.
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4A.

4B.
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5A.

5B.
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アクティビティにメンバーを招待する

6A.

6B.

アクティビティにメンバーを招待する
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7.
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8.
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9B.

計画済みのアクテビティは、実施予定日を過ぎると未報告のアクティビティに表示されます。
報告を忘れないようにしましょう！
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計画したアクテビティの編集・削除
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9A. 9B.

「ホーム」または「アクティビティ」の近日予定のアクティビティから該当のアクティビティを
クリックし、「アクティビティの編集」もしくは「アクテビティの削除」を選択する。
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その他関連情報資料



％

報告率100％を目指して
▶アクティビティ報告

https://www.lionsclubs.org/ja/service-reporting

▶テクニカルサポート

https://lionshelp.zendesk.com/hc/ja/categories/36
0002949274-
%E3%83%86%E3%82%AF%E3%83%8B%E3%82%AB%E3%8
3%AB%E3%82%B5%E3%83%9D%E3%83%BC%E3%83%88

▶Facebook MyLion Forum

https://www.facebook.com/groups/MyLionSupport/

▶「思いやりは大切なこと」奉仕アワード

https://www.lionsclubs.org/ja/kindness-matters-
service-award

▶GSTツールボックス

https://www.lionsclubs.org/ja/resources-for-
members/resource-center/gst-toolbox
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